Pax placida inter Gallos, Hispanosq; manebat,

K Cùm

Anno

1539.

Imperatoris uxor
diem suum obit.

Cūm subitō *V*xorem *I*nduperator (ut omnia cedit
*M*orti importunæ) amittit. *S*pem concipit illinc
*P*lebs *G*alla, ac *H*ispana, magis coalescere posse,
*E*t firmam prorsus, inconcussamq̃ futuram
*P*acem inter *R*egem *G*allorum, ac inter *I*berum
*I*nduperatorem, si *G*alli *R*egis ab alto
*S*anguine is *V*xorem ducat. *P*ortenditur olim
(*C*ontra) bellorum motus: si sanguinis *A*ngli
*V*xorem admittat. *V*ideat *D*eus ista, regatq̃
*P*ace ex communi, *G*allæ utilitateq̃ gentis.

LECTORI.

QVAE DEINDE A GALLIS GEREN-

TUR, HOC ORDINE, ET

VERSUS-GENERE

DESCRIPTA

A ME AC-

CIPI-

ES:

A DEVM VS-

QVE ANNUM, QVO

NATURAE PERSOLVAM, ET

VITAM CVM MORTE COMMVTABO.

AD REGEM GAL
LVM PETRITO,
LETI MEDICI
CARMEN.

*Hic tua herois numeris relata
Gesta nunc primum in literas Latinas
Rex libens crebrò uideas , legasq̄s
Rex tua gesta .*

*Et tuum tantum renitere nomen
Gaudeas tanto ingenio Doleti :
Cui pares nullos aluit Mineruæ
Gallia mater .*

*More Romano celebrat probata :
Seruit & legi Historiæ seueræ .
Quam improbè quondam uitiasse fertur
Græcia mendax .*

*Ergo tu Librum , simul & Poëtam
Gallicæ gentis decus , atque lumen
(Quo soles charissima) Rex sereno
Excipe uultu .*

IOANNIS RÆNERII

Carmen.

Tulit sacra Maro nouem Sororum,
 Quarum conspicuus fuit Sacerdos:
 Sed spreuit fora: tetricasq; lites.

Patronus Cicero fuit disertus,
 In cuius labiis resedit alma
 Pitho, cum aligero nepote Atlantis:
 Sed non est oculis ei Sorores
 Concessum placidis uidere Clius.

At facundia tam elegans Doletto,
 Tam solers simul, atq; copiosa:
 Sermonis quoque castitas Latini
 Tanta, ut Rhetoras antecellat omneis
 Ad unum ueteres, nouosq;. Et idem
 Sic Phorcynidos ebibit liquores
 Fontis (Piëridum fauente coetu)
 Ut priscisq;, nouisq; Apollinarem
 Laurum dempserit omnibus Poëtis.

Qua Cyrrhæ Dominus uirente Pæan
 Entheum caput illius reuinxit,
 Consensu unanimi sacræ Cateruæ,
 Quæ montes colit Aones, & undas

*Puras Phocidís, & specius amœnos
Libetbri, Claríi nemusq; Vatis.*

*Donauit simul & lyra canora:
Dixitq; , haud alius, Dolete, nostris
His est dignus honoribus Poëta.*

*Omnes huic igitur fauete Galli,
Ad uos qui decus omne litterarum
Vnus transtulit, unus & tuetur.*

GV LIELMI DV RAN,
DI. AD ANTIQVOS POETAS
GRÆCOS, ET LATI-
NOS.

*Huc este, o Graii Vates: huc este Latini.
Hic uestra dignum laude legetis Opus.*

**BARTHOLOMEI
ANVLI BITVRIGIS.**

*Musas, quæ canerent gestarum encomia rerum
Vera, Themistocli perplacuisse ferunt.
Sed stupidus non est mage Græco Principe Gallus:
Et nec ab affectu Rex alienus erit.
Sic (ubi cognorit tua carmina) spero, Dolete,
Augustum tibi, te illi fore Vergilium.*

ANTONII MOLINII
MATISCONENSIS
C A R M E N.

*Nec ipse quidem Mundus Dei potentia
Se sciret esse creatum, id nisi Literæ traderent
(Vis magna Litterarum, & uoracis domitrix
Mortis) nec ullus nosceret Populus, quid sui
Aliquando Maiores fecissent strenuè.*

*Quare, si id tibi præstet Doletus Litteris,
Illi (uelut æquum est) gratiã habe meritam, Gallia.*

IACOBI BERTRANI
DI CASIACENSIS
C A R M E N.

*Desine Roma tuum Nasonè, Græcia Homerum,
Mantua Vergilium efferre: Doletus adest.
Ille est Gallorum summum decus: ille Poëta
Gallorum. Hunc nobis docta Minerua dedit.
Hoc mireris Opus: sunt magna hæc Fata Doleti:
Gallis uera: licet Græcia falsa suis.*

DOLETVS.

Durior est spectatæ uirtutis,
quàm incognitæ,
conditio.